
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА                                                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21.03.2022 № 127- п 

  

Об  изменении типа муниципальных казённых  

учреждений дополнительного образования 

в целях создания муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях»,  постановления администрации 

Приволжского муниципального района от 03.11.2020 № 514-п «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений Приволжского муниципального 

района, Приволжского городского поселения, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений Приволжского муниципального района, 

Приволжского городского поселения и внесения в них изменений и (или) 

дополнений», администрация      Приволжского  муниципального   района  

п о с т а н о в л я е т:     

       1. Изменить не позднее 15.04.2022 тип следующих муниципальных 

казённых учреждений дополнительного образования: 

-  муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

Центр детского и юношеского творчества г. Приволжска (МКУ ДО 

ЦДЮТ); 

- муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

Детско-юношеская спортивная школа г. Приволжска (МКУ ДО ДЮСШ). 

 2. Установить, что изменение типа муниципальных казённых 

учреждений дополнительного образования осуществляется с целью 

создания следующих муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования: 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр детского и юношеского творчества г. Приволжска 

(МБУ ДО ЦДЮТ); 

-  муниципальное        бюджетное       учреждение       дополнительного  

 

образования Детско-юношеская спортивная школа г. Приволжска (МБУ 

ДО ДЮСШ). 

consultantplus://offline/ref=CB3A11A5666C5FA683832E2CCAB7849B32F7DC02E397E7180AE807D2BE4AC35FF9557A88EC5DC6116BDC0F654EK5g6M
consultantplus://offline/ref=CB3A11A5666C5FA683832E2CCAB7849B32F4DA07E69FE7180AE807D2BE4AC35FF9557A88EC5DC6116BDC0F654EK5g6M
consultantplus://offline/ref=CB3A11A5666C5FA683832E2CCAB7849B32F6DE0FE09BE7180AE807D2BE4AC35FF9557A88EC5DC6116BDC0F654EK5g6M


2 
 

   3. Учредителем  вышеуказанных муниципальных учреждений 

является Приволжский муниципальный район Ивановской области. 

Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

учреждений, является администрация Приволжского муниципального 

района. Часть полномочий учредителя осуществляет муниципальное 

казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского 

муниципального района. 

4. Основные цели деятельности муниципальных учреждений, 

указанных в пункте 2 настоящего постановления, сохраняются. 

5. Имущество, числящееся на балансах учреждений, указанных в 

пункте 2 настоящего постановления, сохраняется за ними после изменения 

типа в полном объеме. 

  6. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации Приволжского муниципального района  подготовить 

проект постановления администрации Приволжского муниципального 

района об утверждении перечня объектов недвижимого имущества и особо 

ценного движимого имущества учреждений, указанных в пункте 2 

настоящего постановления. 

  7.  Начальнику муниципального казённого учреждения отдела 

образования администрации Приволжского муниципального района Е.В. 

Калининой: 

  7.1. Утвердить приказом МКУ отдела образования администрации 

Приволжского муниципального района: 

  - перечень мероприятий  по созданию муниципальных бюджетных 

учреждений с указанием сроков их проведения; 

  - изменения и (или) дополнения к уставам учреждений, указанных в 

пункте 2 настоящего постановления. 

         7.2. Осуществить контроль за выполнением перечня мероприятий по 

созданию муниципальных бюджетных учреждений.  

         8. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 

         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                              

заместителя Главы администрации по социальным вопросам Соловьеву 

Э.А. 

        10. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                       И.В. Мельникова 
 

 

Лист согласования 


